
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Успенский детский сад» муниципального образования -  

Скопинский муниципальный район 
Рязанской области

П Р И К А З
№9

«14» февраля 2018 г. с. Успенское

Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и противодействию
коррупции

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом- 
рекомендаций по совершенствованию работы по профилактике коррупционных 
правонарушений администрации муниципального образования - Скопинский 
муниципальный район №598/01-56 от 07.02.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предупреждению и 
противодействию коррупции.

2. Лицу, ответственному за организацию работы по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений в МДОУ «Успенский детский сад»», ознакомить 
сотрудников учреждения с настоящим приказом под роспись.
3. Признать утратившим силу Положение о комиссии по предупреждению и 

противодействию коррупции, утвержденное приказом №6 от 21.01.2016г.
4.. Контроль за исполнениемдащ^о^риказа оставляю за собой.

Заведующий

2018 г. 
2018 г 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г.
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
201Вг. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г.

О .Курбатова

Ю.М.Харламова 
Е.И.Полякова 
Е.А.Суслина 

-С.И.Комова
О. С .Голованева 
3 .Г. Любомирова 

$7*  А.Н.Голухина 
Л  В .Храмеева 

^Л.И.Захаренкова' 
Л.Н.Дицель 
Г.Д.Мирау 
О.Д.Журавлева 
Н.А.Хадюшина 
Е.В.Кузина



»
2018 г. 
2018 г.ц - f .

« 4% 2015 г.
« /7  2018 г.
w w  » /Р^&  2018 г.
< S l » I ^ _  2018 г. 
« ТУ » 2018 г.
« 7^ >> 2018 г.
« /У y> iip ^ P ^ Z f 2018 г. 
« fy » 0^ jp y u ^ ^ ' 2018 г.

Д.В .Петухов
ЛЛ.Кузнецова

Ю.А.Гавриков 
И.В.Тимонина 
Г.А.Федина 
Н.В.Никонова 
А.П.Баришполь



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Успенский детский сад» муниципального образования -  

Скопинский муниципальный район 
Рязанской области

П Р И К А З
№11

«14» февраля 2018 г. с. Успенское

Об утверждении Порядка уведомления работодателя о ставших известными 
работнику в связи с исполнением своих должностных обязанностей, случаях 

коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки таких сведений, 
а также порядка уведомления заведующего о фактах обращений в целях склонения 

работника к совершению коррупционных правонарушений

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом 
рекомендаций по совершенствованию работы по профилактике коррупционных 
правонарушений администрации муниципального образования - Скопинский 
муниципальный район №598/01-56 от 07.02.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления работодателя о ставших 
известными работнику в связи с исполнением своих должностных обязанностей, случаях 
коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки таких сведений, а 
также порядка уведомления заведующего о фактах обращений в целях склонения 
работника к совершению коррупционных правонарушений.

2. Лицу, ответственному за организацию работы по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений в МДОУ «Успенский детский сад»», ознакомить 
сотрудников учреждения с настоящим приказом под роспись.
3. Признать утратившим силу Порядок уведомления работодателя о ставших 

известными работнику в связи с исполнением своих должностных обязанностей, случаях 
коррупционных и иных правонарушений для проведения проверки таких сведений, а 
также порядка уведомления заведующего о фактах обращений в целях склонения 
работника к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный приказом №6

Заведующий

от 21,01.2016г.
4.. Контроль за исполь

С приказом ознакомлены:



« 'TuZiM ^ 2018 г.
2018 г.

« 44 » 
« 4Y » 
« И  »

W U J #  2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 

^ ^ 2 0 1 8  г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 

г^<^2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г.

^-С.И.Комова 
^ О.С.Голованева 

Е.Г.Любомирова 
/У т \.Н .Г  олухина 

'% ^7'И.В .Храмеева 
ik* -Д .Й.Захаренкова 

"Л.Н.Дицель 
Г.Д.Мирау 
О. Д.Журавлева 
Н.А.Хадюшина 
Е.В.Кузина 
Д.В.Петухов 
Л.П.Кузнецова 
.В.И.Курбатов 
-Ю.А.Хадюшин 

А.Г авриков 
И.В.Тимонина 

/  f t *  Г.А.Федина 
Н.В. Никонова 
А.П.Барихдполь

1



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Успенский детский сад» муниципального образования -  

Скопинский муниципальный район 
Рязанской области

П Р И К А З
№8

«14» февраля 2018 г. с. Успенское

Об утверждении Положения об антикоррупционной политике

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом 
рекомендаций по совершенствованию работы по профилактике коррупционн 
правонарушений администрации муниципального образования - Скопинск 
муниципальный район №598/01-56 от 07.02.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об антикоррупционной политике.
2. Лицу, ответственному за организацию работы по профилактике коррупционн 
и иных правонарушений в МДОУ «Успенский детский сад»», ознакомь 
сотрудников учреждения с настоящим приказом под роспись.
3. Признать утратившим силу Положение об антикоррупционной полити 

утвержденное приказом №6 от 21.01.2016г.
4.. Контроль за исполнением ш#8ж$=цриказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:
« 7 ^  » 18 г.

У А/)Ос£-(2018 г.
2018 г 
2018 г.

___2018 г.
<=^/2018 г. 

2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 

О-ЛУ 2018 г.
«  У / 2018 г.

2018 г. 
20!8 г. 
2018 г.

И » 2018 г.
- 2018 г.

.Курбатова

.М.Харламова 
Е.И.Полякова 
Е.А.Суслина 

- С.И.Комова 
С.Головачева 

.Г.Любомирова 
/У*А..Н.Г олухина 

И.В.Храмеева 
.И.Захаренкова 
.Н.Дицель 

Г.Д.Мирау
^ ^ ^ ■ 'в .Д .Ж у р а в л е в а  

Н.А.Хадюшина

h

Е.В.Кузина 
Д. В. Петухов 
Л.П.Кузнецова



«
«
«
«
«
«
«

{f( » 2018 г.
2018 г.
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г.

В.И.Курбатов
Ю.А.Хадюшин
Ю.А.Г авриков
И.В.Тимонина
Г.А.Федина
Н.В.Никонова
А.П.Баришполь



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Успенский детский сад» муниципального образования -  

Скопинский муниципальный район 
Рязанской области

П Р И К А З
№14

«14» февраля 2018 г. с. Успенское

Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом 
рекомендаций по совершенствованию работы по профилактике коррупционных 
правонарушений администрации муниципального образования - Скопинский 
муниципальный район №598/01-56 от 07.02.2018 г.

1.Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав комиссии, согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

З.Лицу, ответственному за организацию работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в МДОУ «Успенский детский 
сад»», ознакомить сотрудников учреждения с настоящим приказом под 
роспись.
3. Признать утратившим силу Положение о Комиссии по соблюдению 

требований -к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденное приказом №6-;

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий

4.. Контроль за исполн :аза оставляю за собой.



018 г. 
^ ^ 0 1 8  г. 

2018 г, 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г.

« А _ »

•« /у » 
« / / /  »
«J41 »

Х /Ъ л г -  2018 г.
_2018 г,

2018 г. 
2018 г. 

,^ ^ 2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г.

/ 'V X .H .r  олухина 
.В .Храмеева 

(£и^Л.И.Захаренкова 
Л.Н.Дицель 
Г.Д.Мирау 

-  О.Д.Журавлева 
^^/^^«^^Н.А.Хадюшина 

Е.В.Кузина 
Д.В.Петухов 

.П.Кузнецова 

.И. Курбатов 
Ю.А.Хадюшин 
Ю.А.Гавриков 
И.В.Тимонина 
Г.А.Федина 
Н.В.Никонова 
А.П.Баришполь



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Успенский детский сад» муниципального образования -  

Скопинский муниципальный район 
Рязанской области

П Р И К А З
№15

«14» февраля 2018 г. с. Успенское

Об утверждении Стандартов и Процедур, направленных на обеспечение 
добросовестной работы и поведения работников

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом 
рекомендаций по совершенствованию работы по профилактике коррупционных 
правонарушений администрации муниципального образования - Скопинский 
муниципальный район №598/01-56 от 07.02.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить прилагаемые Стандарты и Процедуры, направленные на 
обеспечение добросовестной работы и поведения работников.

2. Лицу, ответственному за организацию работы по. профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в МДОУ «Успенский детский 
сад»», ознакомить сотрудников учреждения с настоящим приказом под 
роспись.
3. Признать утратившими силу Стандарты и Процедуры, направленные на 

обеспечение добросовестной работы и поведения работников, утвержденные 
приказом №42 от 17.11.2016г.

4.. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены
«-/9_» 18 г.

2018 г. 
2018 г 
2018 г.
2018 г.

_2018 г.
<^018 г. 

,̂ v t2 0 1 8  г. 
2018 г.

О.О.Курбатова

.М. Харламова 
Е.И.Полякова 

ЛлА.Суслила 
.И.Комова 

sO .C T  олованева 
.Г.Любомирова 

/ r f i  А.Н.Г олухина 
'TckVn.B .Храмеева 

-Л.И.Захаренкова



2018 г. 
2018 г. 
2018 г.« Ж -  ^

« /У  » /̂ 2e^M u/c J  2018 г. 
<14 »W / l . Z s 7  2018 г.
« /(/ »

« /У 
« Д  »

2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г.

Л.Н.Дицель 
.Д.Мирау 

О.Д.Журавлева 
Н.А.Хадюшина 
Е.В.Кузина 
Д.В.Петухов 

^ ' Л.П.Кузнецова 
В.И.Курбатов 
Ю.А.Хадюшин 
Ю.А.Гавриков, 
И.В.Тимонина 
Г.А.Федина 
Н.В.Никонова 
А.П.Баришполь



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Успенский детский сад» муниципального образования -  

Скопинский муниципальный район 
Рязанской области

П Р И К А З
№13

«14» февраля 2018 г. с. Успенское

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом 
рекомендаций по совершенствованию работы по профилактике коррупционных 
правонарушений администрации муниципального образования - Скопинский 
муниципальный район №598/01-56 от 07.02.2018 г.

. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения 
работников.

2. Лицу, ответственному за организацию работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в МДОУ «Успенский детский 
сад»», ознакомить сотрудников учреждения с настоящим приказом под 
роспись.
3. Признать утратившим силу Кодекс этики и служебного положения 

работников, утвержденный приказом №6 от 21.01.2016г.

Заведующий

4.. Контроль за исполне! приказа оставляю за собой.

О.О.Курбатова



'2018 г.
«> ^  » 2018 г.
«~~7У» г.

2018 г.
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 

^  2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г. 
2018 г.

Г.Д.Мирау 
Ж). Д. Журавлев а 

Н.А.Хадюшина 
Е.В.Кузина * 
Д.В .Петухов 
Л.П.Кузнецова 
В.И.Курбатов 
Ю.А.Хадюшин 
Ю.А.Гавриков 
И.В.Тимонина 
Г. А. Федина 
Н.В.Никонова 
А.П.Баришполь


